
 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК СОСНОВСКОЕ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е   

07.07.2022           №26 

О внесении изменений и дополнений в «Положение о порядке присвоения 
наименований (переименований) улицам, площадям, иным территориям 

проживания граждан  в городском поселении рабочий посёлок Сосновское 
Сосновского муниципального района Нижегородской области», 

утвержденного решением Сосновского поселкового Совета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 17 января 2017 года №5  

(с изменениями от 19.03.2020г. №12) 
 
В соответствии с Уставом муниципального образования рабочий поселок 

Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области и в 
целях приведения принятого нормативного правового акта в соответствии с 
Федеральным законодательством, поселковый Совет муниципального 
образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района 
Нижегородской области решил: 

1. Внести изменения в «Положение о порядке присвоения  

наименований (переименований) улицам, площадям, иным территориям 
проживания граждан  в городском поселении рабочий посёлок Сосновское 
Сосновского муниципального района Нижегородской области», утвержденного 
решением Сосновского поселкового Совета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 17 января 2017 года №5 (с изменениями от 19.03.2020 
№12) следующего содержания: 

1.1.Пункт 2.4 читать в новой редакции: 
«2.4. Присвоение наименованиям имени собственного должно быть 

случаем исключительным и может быть осуществлено не раньше чем через 1 
(один) год после смерти человека, чьим именем предполагается наименовать 
объект. Такое наименование должно состоять из имени и фамилии лица, в честь 
которого объекту присваивается наименование». 
 
 
 
Глава местного самоуправления  
муниципального образования 
рабочий поселок Сосновское 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области                                                                        А.К.Галкин 


